



## MANN+HUMMEL VOKES AIR A/S

Avedøreholmen 88  
2650 Hvidovre  
CVR No. 69474012

## Annual report 2019

The Annual General Meeting adopted the  
annual report on 10.07.2020

---

**Johnny Hauballe**

Chairman of the General Meeting

# Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's extended review report	4
Management commentary	6
Income statement for 2019	7
Balance sheet at 31.12.2019	8
Statement of changes in equity for 2019	10
Notes	11
Accounting policies	14

# Entity details

## Entity

MANN+HUMMEL VOKES AIR A/S

Avedøreholmen 88

2650 Hvidovre

CVR No.: 69474012

Registered office: Hvidovre

Financial year: 01.01.2019 - 31.12.2019

Phone number: +4536496600

URL: [www.vokesair.com](http://www.vokesair.com)

E-mail: [info-dk@vokesair.com](mailto:info-dk@vokesair.com)

## Board of Directors

Kweku Fua Nipah, Chairman

Johnny Hauballe

Henrik Vestergaard

## Executive Board

Johnny Hauballe, Chief Executive Officer

## Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

P. O. Box 1600

0900 Copenhagen C

# Management commentary

## Primary activities

The Entity's core business is to sell filters.

## Development in activities and finances

This year the Entity realised a profit of DKK 1,103 thousand after which equity amounts to DKK 7,023 thousand.

Management considers the performance as expected.

## Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report. However, the latest month's development in the spread of the coronavirus disease (COVID-19) and the lock down of large parts of society will affect the Company's results for 2020. Due to the uncertainty about the length of the coronavirus crisis both nationally and internationally, the financial impact cannot be determined at this point in time.

# Income statement for 2019

	Notes	2019 DKK	2018 DKK
<b>Gross profit/loss</b>		<b>8,396,979</b>	<b>7,518,426</b>
Staff costs	1	(6,896,277)	(6,449,632)
Depreciation, amortisation and impairment losses	2	(63,183)	(43,050)
<b>Operating profit/loss</b>		<b>1,437,519</b>	<b>1,025,744</b>
Other financial income	3	30,720	136
Other financial expenses	4	(52,675)	(48,050)
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>1,415,564</b>	<b>977,830</b>
Tax on profit/loss for the year	5	(312,268)	(228,099)
<b>Profit/loss for the year</b>		<b>1,103,296</b>	<b>749,731</b>
<b>Proposed distribution of profit and loss</b>			
Ordinary dividend for the financial year		0	2,235,000
Retained earnings		1,103,296	(1,485,269)
<b>Proposed distribution of profit and loss</b>		<b>1,103,296</b>	<b>749,731</b>



# Balance sheet at 31.12.2019

## Assets

	Notes	2019 DKK	2018 DKK
Goodwill		0	0
<b>Intangible assets</b>	6	<b>0</b>	<b>0</b>
Other fixtures and fittings, tools and equipment		169,081	167,534
<b>Property, plant and equipment</b>	7	<b>169,081</b>	<b>167,534</b>
Other receivables		150,000	150,000
Deferred tax		1,837	949
<b>Other financial assets</b>	8	<b>151,837</b>	<b>150,949</b>
<b>Fixed assets</b>		<b>320,918</b>	<b>318,483</b>
Raw materials and consumables		1,704,990	1,702,174
<b>Inventories</b>		<b>1,704,990</b>	<b>1,702,174</b>
Trade receivables		3,103,312	3,151,325
Receivables from group enterprises		3,726	494
Other receivables		54,118	75,000
Prepayments		96,523	90,487
<b>Receivables</b>		<b>3,257,679</b>	<b>3,317,306</b>
<b>Cash</b>		<b>6,743,616</b>	<b>7,429,398</b>
<b>Current assets</b>		<b>11,706,285</b>	<b>12,448,878</b>
<b>Assets</b>		<b>12,027,203</b>	<b>12,767,361</b>

**Equity and liabilities**

	<b>Notes</b>	<b>2019 DKK</b>	<b>2018 DKK</b>
Contributed capital	9	1,875,000	1,875,000
Retained earnings		5,148,410	4,045,114
Proposed dividend		0	2,235,000
<b>Equity</b>		<b>7,023,410</b>	<b>8,155,114</b>
Other payables		242,824	0
<b>Non-current liabilities other than provisions</b>	10	<b>242,824</b>	<b>0</b>
Trade payables		454,307	550,073
Payables to group enterprises		1,371,180	1,125,577
Income tax payable		63,170	126,191
Other payables	11	2,872,312	2,810,406
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<b>4,760,969</b>	<b>4,612,247</b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b>5,003,793</b>	<b>4,612,247</b>
<b>Equity and liabilities</b>		<b>12,027,203</b>	<b>12,767,361</b>
Unrecognised rental and lease commitments	12		

# Statement of changes in equity for 2019

	<b>Contributed capital DKK</b>	<b>Retained earnings DKK</b>	<b>Proposed dividend DKK</b>	<b>Total DKK</b>
Equity beginning of year	1,875,000	4,045,114	2,235,000	8,155,114
Ordinary dividend paid	0	0	(2,235,000)	(2,235,000)
Profit/loss for the year	0	1,103,296	0	1,103,296
<b>Equity end of year</b>	<b>1,875,000</b>	<b>5,148,410</b>	<b>0</b>	<b>7,023,410</b>

# Notes

## 1 Staff costs

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Wages and salaries	6,554,211	6,248,305
Pension costs	260,751	121,831
Other social security costs	81,315	79,496
	<b>6,896,277</b>	<b>6,449,632</b>
Average number of full-time employees	<b>12</b>	<b>12</b>

## 2 Depreciation, amortisation and impairment losses

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Depreciation of property, plant and equipment	63,183	43,050
	<b>63,183</b>	<b>43,050</b>

## 3 Other financial income

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Other interest income	30,720	136
	<b>30,720</b>	<b>136</b>

## 4 Other financial expenses

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Financial expenses from group enterprises	0	7,478
Other interest expenses	52,675	40,572
	<b>52,675</b>	<b>48,050</b>

## 5 Tax on profit/loss for the year

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Current tax	313,157	178,191
Change in deferred tax	(889)	49,637
Adjustment concerning previous years	0	271
	<b>312,268</b>	<b>228,099</b>

## 6 Intangible assets

	<b>Goodwill DKK</b>
Cost beginning of year	1,715,266
Disposals	(1,715,266)
<b>Cost end of year</b>	<b>0</b>
Amortisation and impairment losses beginning of year	(1,715,266)
Reversal regarding disposals	1,715,266
<b>Amortisation and impairment losses end of year</b>	<b>0</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>0</b>

## 7 Property, plant and equipment

	<b>Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK</b>
Cost beginning of year	1,491,188
Additions	64,730
<b>Cost end of year</b>	<b>1,555,918</b>
Depreciation and impairment losses beginning of year	(1,323,654)
Depreciation for the year	(63,183)
<b>Depreciation and impairment losses end of year</b>	<b>(1,386,837)</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>169,081</b>

## 8 Financial assets

	<b>Other receivables DKK</b>	<b>Deferred tax DKK</b>
Cost beginning of year	150,000	949
Additions	0	888
<b>Cost end of year</b>	<b>150,000</b>	<b>1,837</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>150,000</b>	<b>1,837</b>

## 9 Share capital

	<b>Number</b>	<b>Par value DKK</b>	<b>Nominal value DKK</b>
Ordinary shares	1,875	1000	1,875,000
	<b>1,875</b>		<b>1,875,000</b>

**10 Non-current liabilities other than provisions**

	<b>Due after more than 12 months 2019 DKK</b>
Other payables	242,824
	<b>242,824</b>

**11 Other payables**

	<b>2019 DKK</b>	<b>2018 DKK</b>
VAT and duties	1,414,652	1,239,449
Wages and salaries, personal income taxes, social security costs, etc payable	259,068	192,447
Holiday pay obligation	590,359	728,949
Other costs payable	608,233	649,561
	<b>2,872,312</b>	<b>2,810,406</b>

**12 Unrecognised rental and lease commitments**

	<b>2019 DKK</b>	<b>2018 DKK</b>
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	<b>1,520,516</b>	<b>1,793,992</b>
